
О награждении Почетным знаком Совета муниципального
образования Кореновский район

В  соответствии  с  решением  Совета  муниципального  образования
Кореновский район от 28.12.2022 года № 325 «Об учреждении Почетного знака
Совета  муниципального  образования  Кореновский  район  «За  вклад  в
социально-экономическое развитие Кореновского района», в целях поощрения
граждан  за  выдающиеся  заслуги  перед  муниципальным  образованием
Кореновский район по  осуществлению деятельности,  внесших значительный
вклад  в  развитие  муниципального  образования  Кореновский  район,  Совет
муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

1. Наградить  Почетным  знаком  Совета муниципального  образования
Кореновский  район  «За  вклад  в  социально-экономическое  развитие
Кореновского района»:

1. Голобородько
Сергея
Анатольевича

- главу  муниципального  образования
Кореновский район.

1.1. Выплатить Голобородько  Сергею  Анатольевичу единовременную
премию  в  сумме  11494  (одиннадцать  тысяч  четыреста  девяносто  четыре)
рублей,  в  том  числе  обязательные  налоговые  платежи,  за  счет  средств
районного бюджета.

2. Муниципальному  казенному  учреждению  «Централизованная
бухгалтерия  муниципальных  учреждений  муниципального  образования
Кореновский  район»  (Беловой)  произвести  удержание  налога  на  доходы
физических лиц с выплаченной суммы единовременной премии.

3. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)
обеспечить  размещение  настоящего  решения  на  официальном  сайте  Совета
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить
на  комиссию  по  вопросам  законности,  имущества,  правопорядка,  правовой
защиты  граждан  и  местного  самоуправления  Совета  муниципального
образования Кореновский район (Стинский).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район                                                                               В.В.Слепухин



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к  проекту решения Совета муниципального образования Кореновский район
«О  награждении  Почетным  знаком  Совета  муниципального  образования
Кореновский район»
от «____»_____________ 20__ года № ______

В  соответствии  с  решением  Совета  муниципального  образования
Кореновский район от 28.12.2022 года № 325 «Об учреждении Почетного знака
Совета  муниципального  образования  Кореновский  район  «За  вклад  в
социально-экономическое развитие Кореновского района», в целях поощрения
граждан  за  выдающиеся  заслуги  перед  муниципальным  образованием
Кореновский район, внесших значительный вклад в развитие муниципального
образования Кореновский район предлагается наградить:

1. Почетным  знаком  Совета  муниципального  образования  Кореновский
район «За вклад в социально-экономическое развитие Кореновского района»:

1. Голобородько
Сергея
Анатольевича

- главу муниципального образования Кореновский район,
09 мая 1969 года рождения. Общий стаж работы: 34 года
4 месяца. Стаж работы в коллективе: 12 лет, 1 месяц.

Сергей  Анатольевич  с  октября  2012  г.  работает  в
должности  главы  муниципального  образования
Кореновский  район.  Приоритетным  направлением  его
работы  является  обеспечение  устойчивых  темпов
развития  экономики  района,  всех  отраслей  хозяйства  и
социальной инфраструктуры,  повышение  уровня  жизни
населения.

Экономика  Кореновского  района  развивается
стабильно,  что обеспечивает  рост собственных доходов
консолидированного  бюджета  муниципального
образования.  Всего  доходы  консолидированного
бюджета района с учетом безвозмездных поступлений в
2023 составили 3 113,6 млн. руб., что на 1 008,8 млн. руб.
больше уровня 2018 г. или на 47,9 %.

Много  внимания  уделяется  повышению
инвестиционной  привлекательности  и  созданию
благоприятного  инвестиционного  климата  в  районе.  С
2018 г. реализовано 20 инвестиционных проектов с общей
суммой инвестиций более 13,2 млрд. руб. Самые крупные
проекты:  ЗАО  "КМКК":  строительство  цеха  по
производству  вафельных  стаканчиков  (400  млн.руб.);
строительство  складских  помещений  (1,3  млрд.руб.);
модернизация  производственного  комплекса  (1
млрд.руб.);  ООО  "Русский  гриб":  строительство
тепличного  комплекса  по  выращиванию  грибов  (2,3
млрд.руб.);  АО  "Кореновсксахар":   строительство
жомосушильного  цеха  (737  млн.  руб.);   модернизация
сахарного  завода  производственной  мощностью  6000
тонн в сутки (800 млн. руб.).  Создано более 1200 новых



2

рабочих мест.
Объем  производства  базовых  отраслей  экономики  с

2018 г. по 2023 г. увеличился с 33,9 млрд. руб. до 53,5
млрд. руб. Темп роста составил 157,8%. Средний уровень
заработной  платы возрос  с  29,7  тыс.  руб.  до  48,7  тыс.
руб., уровень безработицы снизился до 0,3%.

Огромная работа  проводится  в сфере строительства.
На  территории района  за  5  лет  построено  и  введено  в
эксплуатацию  17  социальных  объектов  (Плавательный
бассейн,  школа  на  550  мест  в  г.  Кореновске,  Центр
единоборств, детский сад на 325 мест, ФАПы), проведен
капитальный  ремонт  15  объектов,  осуществлен  ряд
мероприятий по ремонту 28 объектов, запроектированы и
готовы к реализации строительства 7 объектов. Ведутся
работы  по  строительству  крытых  теннисных  кортов.
Плавательного  бассейна  на  4  дорожки  и
Дополнительного блока на 400 мест к СОШ №1. Введено
в эксплуатацию 182,5 тыс. кв.м. жилья.

Социальная сфера одно из приоритетных направлений
работы главы. С 2018 г. на территории района построен
акушерско-гинекологический  корпус,  два  здания  врача
общей  практики,   6  ФАПов,  проведен  капитальный
ремонт  пищеблока  Кореновской  ЦРБ,  Платнировской
участковой  больницы  и  стационарного  отделения,  в
районную  больницу  закуплен  цифровой  маммограф  и
цифровой  рентгенаппарат,  оборудование
предназначенное  для  проведения  сложных
хирургических  вмешательств  Аппарат  С-дуга,  что
увеличило  доступность  и  качество  оказания  врачебной
помощи жителям района.

Большое  внимание  уделяется  развитию  спорта.  В
период  с  2018  г.  в  районе  построено:  6
многофункциональных спортивных площадок (всего 18),
баскетбольная  площадка,  спортивно-игровая  площадка,
14 спортивных площадок открытого типа с зоной воркаут
(всего  26),  построен  и  введен  в  эксплуатацию
плавательный бассейн на 6 дорожек, Центр единоборств,
стадион  и  площадка  для  сдачи  норм  ВФСК ГТО в  ст.
Дядьковской,  открытые  теннисные  корты,  проведена
реконструкция футбольного поля в ст. Журавской.

Работает  2  спортивные  школы  по  различным
направлениям с общим количеством занимающихся 2229
спортсменов.  Юные  спортсмены  уверенно  побеждают
своих  сверстников  на  соревнованиях  самого  высокого
уровня.

Голобородько  Сергей  Анатольевич  пользуется



3

большим авторитетом и уважением среди руководителей
предприятий  и  населения  муниципального  образования
Кореновский район.

Имеет  государственные  и  ведомственные  награды:
«Орден  Дружбы» 2023  год,  медаль  ордена  «За  заслуги
перед  Отечеством»  II  степени,   2018  год;  медаль  «За
выдающийся вклад в развитие Кубани» I степени,  2018
год,  III  степени,  2014  год;  медаль  «За  заслуги  в
проведении  Всероссийской  переписи  населения»,  2012
год.

Награжден  медалью  муниципального  образования
Кореновский  район  «За  заслуги  перед  Кореновским
районом»,  2019  год;  медалью  муниципального
образования Кореновский район «За доблестный труд» 1
степени, 2022 год.

Председатель комиссии 
по вопросам законности, имущества, 
правопорядка, правовой защиты граждан 
и местного самоуправления
Совета муниципального образования
Кореновский район                                                                               А.Г. Стинский


